绵阳市中小学教师培训中心文件
绵师培发〔2017〕 24号

关于绵阳市第二批高中骨干教师
2017 年集中培训的通知

各县（市、区）教体局，园区社发局，科学城教体局，市直

属学校（单位），教师发展中心（进修学校）：

根据绵阳市教育和体育局关于市级骨干教师三年培训

规划的总要求，现将今年培训有关事项通知如下：

一、培训对象

绵阳市第二批高中语文、数学、英语、物理、化学、生

物、历史、地理、政治共 9学科市级骨干教师。

二、培训目标

针对高考改革，通过培训，使市级高中骨干教师在教育

理念、教学理论、课堂教学、教育科研等方面得到较大的提

升，增强解决教育教学活动中的市级问题的能力。并为其培

训后发挥示范引领作用、在促进本区域的学科教育教学发展

中起到积极作用。

三、培训内容

1、通过对新高考背景下课程的设计、地位、先行地区

的实践状况等的学习，使高中骨干教师正确认识新高考改革

的意义，认清实施过程中的问题，切实帮助高中骨干教师积

极准备并投身高中新高考改革之中，从而更有效地推进高中

新高考改革。

2、通过对适应新高考改革的新教材编写状况的学习，

帮助高中骨干教师更好地认识高中现行教材和新高考教材

的体系，认识未来高中教材的变化，以便更好地、更有预见

性地迎接未来高中教学的挑战。

4、通过本地高中课堂教学著名专家的专题讲座、优秀

一线教师的示范引领和优秀学员的课堂教学展示，帮助高中

骨干教师提升课堂教学能力、校本教研能力，提升探求教育

教学规律的能力。

5、通过小组互助研修和个人研修阶段成果的汇报展示，

让高中骨干教师在参与、交流、互动中提高培训效果，从而

增强教育教学反思意识，提高对先进教学手段的运用能力，

提高教研成果提炼和论文撰写能力。

四、培训形式

专题讲座、专家引领、网络学习交流、小组讨论研修、

学习成果汇报等。

五、培训时间安排
学科 报到时间 培训时间 报到地点 联系人

语文
9 月 13日

下午 2点 30-5点 30
9月 14-15日 绵阳电大远教中心一楼

张迅菠

15681139615

数学
9 月 27日

下午 2点 30-5点 30
9月 28-29日 绵阳电大远教中心一楼

赵悦静

13778039900

英语
9 月 27日

下午 2点 30-5点 30
9月 28-29日 绵阳电大远教中心一楼

李之金

13890191625

物理
9 月 13日

下午 2点 30-5点 30
9月 14-15日 北川中学

李之金

13890191625

化学
9 月 28日

上午 9点-12 点

9月 28日下午

-30日上午
江油中学

李之金

13890191625

生物
9 月 18日

下午 2点 30-5点 30
9月 19-20日

绵阳电大远教中心一楼 张迅菠

15681139615

历史
9 月 20日

下午 2点 30-5点 30
9月 21-22日

绵阳电大远教中心一楼 赵悦静

13778039900

地理
9 月 20日

下午 2点 30-5点 30
9月 21-22日

三台中学实验学校（三

台外国语学校内）

张迅菠

15681139615

政治
9 月 27日

下午 2点 30-5点 30
9月 28-29日

绵阳电大远教中心一楼 赵悦静

13778039900

六、培训经费

本次培训的培训费、资料费由市财政统一支付，参训学

员的食宿和往返交通回原单位按相关规定报销。

七、培训要求

1.请参培学员按时到达指定地点报名参加培训，不得无

故缺席。

2. 请参培学员学习期间，严格遵守有关规定，不得违规

违纪。

3. 请参培学员务必注意往返途中及培训期间安全。

绵阳市中小学教师培训中心

2017 年 9月 5 日

绵阳市中小学教师培训中心              2017年 9月 5 日印发